
Istituto Zooprofilattico Sperimentale 

del Piemonte Liguria e Valle d'Aosta 

Cod. fiscale/P.I.  05160100011
Sede legale: Via Bologna, 148 - 10154 Torino

Delibera del Consiglio di Amministrazione

n. 3/B10103/2022 del 25 Luglio 2022

OGGETTO: Determinazione degli obiettivi del Direttore Generale Facente 
Funzione dell'Istituto Zooprofilattico Sperimentale da 
conseguire nell'anno 2022

L'anno Duemilaventidue, il giorno Venticinque del mese di Luglio, in 
Torino, presso l’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Piemonte, Liguria e 
Valle d'Aosta, in Via Bologna n. 148

www.izsplv.it   

IZSTO Deliberazione 0000003/B10103/2022 del 25/07/2022 Pagina 1 di 1

IZSTO\U\0007541\27-07-2022\Presidente - Dott. Piero Durando [A1.1] Pagina 1 di 12



Determinazione degli obiettivi del Direttore Generale Facente Funzione dell’Istituto Zooprofilattico 

Sperimentale da conseguire nell’anno 2022 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

convocato dal Presidente Dott. Piero Durando nominato con atto del C. di A. n. 1 del 18/01/2021      

 

composto dai consiglieri: 

 

Vevey Mario                                             Presente                          Favorevole 

Solito Fausto                                            Presente                          Favorevole 

Mancuso Alberto                                      Presente                          Favorevole 

Durando Piero                                          Presente                          Favorevole 

 

 

Presenti il Direttore Generale facente funzione Dott. Angelo Ferrari con funzioni consultive ai sensi 

dell’art. 4 comma 5 dell’accordo tra le Regioni, allegato alla Legge Regionale del Piemonte n. 13 del 

6 ottobre 2014 e il Segretario verbalizzante, funzionario dell’U.O. Segreteria Organi e Affari Generali. 

 

VISTA la deliberazione n. 14 - 5325 del 08.07.2022 avente ad oggetto: “Art. 2, comma 2, lett. I), 

legge regionale 06.10.2014, n. 13. Indicazioni annuali al Consiglio di Amministrazione dell’Istituto 

Zooprofilattico Sperimentale del Piemonte, Liguria e Valle d’Aosta al fine di assegnare gli obiettivi al 

Direttore Generale f.f. per l’anno 2022” e precisamente: 

 

1. effettuazione nell’anno 2022 di un Corso per Auditors Qualificati per l’aggiornamento 

sulle tematiche dei controlli ufficiali e della gestione degli audit ai fini dell’acquisizione e 

del mantenimento della competenza, in relazione al secondo percorso destinato a 

coloro che devono svolgere audit su OSA di cui all’art 14 del reg. UE 625/2017– 

Allegato 2, Accordo Stato Regioni 46 CSR/2013- Standard di funzionamento delle 

Autorità competenti; 

 

2. effettuazione nell’anno 2022 di un Corso per Auditor Qualificati in relazione al terzo 

percorso per gli auditors che svolgono audit ai sensi dell’art. 6 del reg. UE 625/2017, ai 

fini dell’acquisizione e del mantenimento della competenza – Allegato 2, Accordo Stato 

Regioni 46 CSR/2013- Standard di funzionamento delle Autorità competenti- e al fine 

di costituire un elenco di auditors comune alle tre Regioni da utilizzare eventualmente 

IZSTO Deliberazione 0000003/B10103/2022 del 25/07/2022 Pagina 1 di 11

IZSTO\U\0007541\27-07-2022\Presidente - Dott. Piero Durando [A1.1] Pagina 2 di 12



dalle Regioni interessate negli audit interni e su autorità competente in maniera 

trasversale; 

 

3. collaborazione con la Regione Valle d’Aosta e col laboratorio SATESSA dell’Assessorato 

all’agricoltura e risorse naturali della Regione stessa al fine di effettuare nella primavera 

2022 un’indagine conoscitiva sullo stato sanitario delle mandrie bovine prima dell’ascesa 

negli alpeggi su circa 400 campioni di latte di massa raccolti prima di tale ascesa, attraverso 

l’esecuzione di una metodica di RT-PCR per la rilevazione di patogeni vitali o morti, anche 

in presenza di inibenti, e di un esame batteriologico per evidenziare la presenza di patogeni 

vivi, finalizzata all’adozione di un protocollo di asciutta selettiva con l’obiettivo di contenere 

l’antimicrobicoresistenza, essendo da gennaio 2022 entrato in vigore l'obbligo di selezionare 

le bovine da sottoporre a trattamento antibiotico; 

 

4. messa a punto e accreditamento della metodica analitica chimica multiclasse-

multidirezionale, in particolare applicata alla ricerca almeno delle classi antibiotiche 

sulfamidici, chinoloni, tetracicline, macrolidi, beta-lattamici, comprendenti penicilline e 

cefalosporine, su matrice carcassa bovina oggetto di macellazione speciale d’urgenza; 

 

5. supporto tecnico-scientifico nello smaltimento dei capi di cinghiali abbattuti nell’ambito di 

quanto stabilito dal piano di eradicazione della Peste Suina Africana in animali selvatici; 

 

6. erogazione di corsi di formazione per peste suina africana ai diversi stakeholders liguri e 

piemontesi (cacciatori, allevatori, escursionisti ed associazioni outdoor) anche tramite la 

messa a disposizione di moduli FAD e webinar; 

 

7. implementazione delle attività previste per gli Istituti Zooprofilattici Sperimentali dal nuovo 

Sistema Nazionale Prevenzione Salute dai rischi ambientali e climatici 

descrizione: fornire un supporto alla programmazione regionale mediante: monitoraggio e 

valutazione del rischio dei risultati delle analisi su animali e prodotti alimentari, sia di origine 

animale che vegetale, correlabili a situazioni di contaminazione ambientale; individuazione 

e sviluppo di criteri, metodi e sistemi di monitoraggio innovativi, in collaborazione con altri 

enti, finalizzati all’utilizzo di animali e prodotti alimentari quali indicatori di contaminazione 

ambientale; 

 

8. definizione di una procedura per l’accreditamento di nuove metodiche analitiche da parte 

dei laboratori 

descrizione: al fine di assicurare un maggior allineamento con la programmazione regionale 

riducendo eventuali diseconomie deve essere definita una procedura documentata che 

IZSTO Deliberazione 0000003/B10103/2022 del 25/07/2022 Pagina 2 di 11

IZSTO\U\0007541\27-07-2022\Presidente - Dott. Piero Durando [A1.1] Pagina 3 di 12



preveda un percorso approvato dall’autorità competente regionale per l’accreditamento di 

nuove prove analitiche; 

per l’anno 2022, l’accreditamento di nuove prove dovrà avvenire nel rispetto della 

procedura; 

 

9. revisione del Regolamento per l'ordinamento interno dell'Istituto Zooprofilattico 

Sperimentale Piemonte, Liguria e Valle d’Aosta e relativo Piano triennale dei Fabbisogni di 

Personale 

descrizione: alla luce dell’evoluzione degli scenari post pandemia COVID 19, del conflitto in 

Ucraina e dei cambiamenti nella dotazione organica legati a pensionamenti, trasferimenti 

ed all’attuazione della “Piramide della ricerca” si rende necessaria la revisione del 

regolamento per l’ordinamento interno dell’Ente con le modifiche che si rendessero 

necessarie al Piano triennale dei Fabbisogni di Personale; 

 

DATO ATTO che le indicazioni formulate per l’anno 2022 dalle Regioni di riferimento sono state 

integrate dai relativi indicatori di risultato e termini di realizzazione adeguatamente armonizzati da 

questo Consiglio di Amministrazione e, precisamente: 

 

OBIETTIVI-INDICATORI 

1. effettuazione nell’anno 2022 di un Corso per Auditors Qualificati per l’aggiornamento 

sulle tematiche dei controlli ufficiali e della gestione degli audit ai fini dell’acquisizione e 

del mantenimento della competenza, in relazione al secondo percorso destinato a 

coloro che devono svolgere audit su OSA di cui all’art 14 del reg. UE 625/2017– Allegato 

2, Accordo Stato Regioni 46 CSR/2013- Standard di funzionamento delle Autorità 

competenti; 

Indicatore di risultato: svolgimento del corso e relativa relazione; 

Scadenza: 31.12.2022 

 

2. effettuazione nell’anno 2022 di un Corso per Auditor Qualificati in relazione al terzo 

percorso per gli auditors che svolgono audit ai sensi dell’art. 6 del reg. UE 625/2017, ai 

fini dell’acquisizione e del mantenimento della competenza – Allegato 2, Accordo Stato 

Regioni 46 CSR/2013- Standard di funzionamento delle Autorità competenti- e al fine 

di costituire un elenco di auditors comune alle tre Regioni da utilizzare eventualmente 

dalle Regioni interessate negli audit interni e su autorità competente in maniera 

trasversale; 

Indicatore di risultato: svolgimento del corso ed elenco degli auditors; 

IZSTO Deliberazione 0000003/B10103/2022 del 25/07/2022 Pagina 3 di 11

IZSTO\U\0007541\27-07-2022\Presidente - Dott. Piero Durando [A1.1] Pagina 4 di 12



Scadenza: 31.12.2022 

 

3. collaborazione con la Regione Valle d’Aosta e col laboratorio SATESSA dell’Assessorato 

all’agricoltura e risorse naturali della Regione stessa al fine di effettuare nella primavera 

2022 un’indagine conoscitiva sullo stato sanitario delle mandrie bovine prima dell’ascesa 

negli alpeggi su circa 400 campioni di latte di massa raccolti prima di tale ascesa, attraverso 

l’esecuzione di una metodica di RT-PCR per la rilevazione di patogeni vitali o morti, anche 

in presenza di inibenti, e di un esame batteriologico per evidenziare la presenza di patogeni 

vivi, finalizzata all’adozione di un protocollo di asciutta selettiva con l’obiettivo di contenere 

l’antimicrobicoresistenza, essendo da gennaio 2022 entrato in vigore l'obbligo di selezionare 

le bovine da sottoporre a trattamento antibiotico; 

Indicatore di risultato: relazione sugli esiti dell’indagine (opportunamente specificato 

in: esecuzione delle analisi con relativi esiti); 

Scadenza: 31.12.2022 

 

4. messa a punto e accreditamento della metodica analitica chimica multiclasse-

multidirezionale, in particolare applicata alla ricerca almeno delle classi antibiotiche 

sulfamidici, chinoloni, tetracicline, macrolidi, beta-lattamici, comprendenti penicilline e 

cefalosporine, su matrice carcassa bovina oggetto di macellazione speciale d’urgenza; 

Indicatore di risultato: declinato dal CDA in: Messa a punto della metodica e 

richiesta di accreditamento; 

Scadenza: 31.12.2022 

 

5. supporto tecnico-scientifico nello smaltimento dei capi di cinghiali abbattuti nell’ambito di 

quanto stabilito dal piano di eradicazione della Peste Suina Africana in animali selvatici; 

Indicatore di risultato: declinato dal CDA in: Relazione documentale attestante 

l’attività svolta; 

Scadenza: 31.12.2022 

 

6. erogazione di corsi di formazione per peste suina africana ai diversi stakeholders liguri e 

piemontesi (cacciatori, allevatori, escursionisti ed associazioni outdoor) anche tramite la 

messa a disposizione di moduli FAD e webinar; 

Indicatore di risultato: declinato dal CDA in: Svolgimento dei corsi e numero 

discenti formati; 

Scadenza: 31.12.2022 

 

IZSTO Deliberazione 0000003/B10103/2022 del 25/07/2022 Pagina 4 di 11

IZSTO\U\0007541\27-07-2022\Presidente - Dott. Piero Durando [A1.1] Pagina 5 di 12



7. implementazione delle attività previste per gli Istituti Zooprofilattici Sperimentali dal nuovo 

Sistema Nazionale Prevenzione Salute dai rischi ambientali e climatici 

descrizione: fornire un supporto alla programmazione regionale mediante: monitoraggio e 

valutazione del rischio dei risultati delle analisi su animali e prodotti alimentari, sia di origine 

animale che vegetale, correlabili a situazioni di contaminazione ambientale; individuazione 

e sviluppo di criteri, metodi e sistemi di monitoraggio innovativi, in collaborazione con altri 

enti, finalizzati all’utilizzo di animali e prodotti alimentari quali indicatori di contaminazione 

ambientale; 

Indicatori di risultato: a) documento di monitoraggio e valutazione del rischio dei 

risultati delle analisi su animali e prodotti alimentari, sia di origine animale che 

vegetale, correlabili a situazioni di contaminazione ambientale; b) relazione 

riportante le decisioni assunte sulla base delle valutazioni del rischio (es. 

accreditamento nuove prove, collaborazioni con altri laboratori, collaborazione con 

ARPA, ecc.); 

Scadenza: 31.12.2022 

 

8. definizione di una procedura per l’accreditamento di nuove metodiche analitiche da parte 

dei laboratori 

descrizione: al fine di assicurare un maggior allineamento con la programmazione regionale 

riducendo eventuali diseconomie deve essere definita una procedura documentata che 

preveda un percorso approvato dall’autorità competente regionale per l’accreditamento di 

nuove prove analitiche; 

l’accreditamento di nuove prove dovrà avvenire nel rispetto della procedura; 

Indicatori di risultato: a) procedura documentata, approvata dall’autorità 

competente regionale, che definisce le modalità per autorizzare l’attivazione del 

percorso di accreditamento per nuove prove da parte dei laboratori; b) attivazione 

di percorsi di accreditamento per nuove prove esclusivamente con le modalità 

previste dalla procedura; 

Scadenza: 31.08.2022 

 

9. revisione del Regolamento per l'ordinamento interno dell'Istituto Zooprofilattico 

Sperimentale Piemonte, Liguria e Valle d’Aosta e relativo Piano triennale dei Fabbisogni di 

Personale 

descrizione: alla luce dell’evoluzione degli scenari post pandemia COVID 19, del conflitto in 

Ucraina e dei cambiamenti nella dotazione organica legati a pensionamenti, trasferimenti 

ed all’attuazione della “Piramide della ricerca” si rende necessaria la revisione del 

IZSTO Deliberazione 0000003/B10103/2022 del 25/07/2022 Pagina 5 di 11

IZSTO\U\0007541\27-07-2022\Presidente - Dott. Piero Durando [A1.1] Pagina 6 di 12



regolamento per l’ordinamento interno dell’Ente con le modifiche che si rendessero 

necessarie al Piano triennale dei Fabbisogni di Personale; 

Indicatori di risultato: presentazione del regolamento per l’ordinamento interno e 

del documento di aggiornamento della dotazione organica; 

Scadenza: 31.12.2022 (scadenza rideterminata dal CDA) 

 

CRITERI DI VALUTAZIONE ECONOMICA 

TENUTO CONTO che, ai sensi dell’art. 6, comma 7, dell’accordo interregionale allegato alla L.R. n. 

13/2014, il compenso spettante al Direttore Generale f.f. è commisurato a quello previsto per i 

Direttori Generali delle A.S.R. del Piemonte e potrà essere integrato, sulla base della realizzazione 

degli obiettivi assegnati e del conseguimento dei risultati di gestione, nella misura massima del venti 

per cento del compenso annuale pari a euro 128.000,00 e pertanto fino a una quota massima pari 

ad euro 25.600,00; 

 

DATO ATTO che, ai fini della corresponsione del premio di risultato, questo Consiglio di 

Amministrazione ha provveduto a valorizzare ciascun obiettivo in specifica percentuale riportata nel 

dispositivo del presente provvedimento; 

 

PRECISATO, inoltre, che gli obiettivi totalmente o parzialmente non raggiunti per mancanza di 

elementi pregiudiziali alla loro realizzazione dipendenti esclusivamente da cause esterne alla 

volontà del Direttore Generale facente funzione, saranno esclusi dalla valutazione determinando il 

ricalcolo del peso percentuale degli obiettivi validamente raggiunti; 

 

VISTO il D. Lgs. 30.12.1992, n. 502; 

 

VISTO il D. Lgs. 30.6.1993, n. 270; 

 

VISTA la Legge Regionale 06.10.2014, n. 13; 

 

 

DELIBERA 

 

Per le motivazioni sopra espresse, che qui si intendono ripetute e confermate: 

1. di assegnare per l’anno 2022 gli obiettivi del Direttore Generale facente funzione sulla scorta 

delle indicazioni di cui alla D.G.R. n. 14-5325 del 08.07.2022 (agli atti), e precisamente: 

 

IZSTO Deliberazione 0000003/B10103/2022 del 25/07/2022 Pagina 6 di 11

IZSTO\U\0007541\27-07-2022\Presidente - Dott. Piero Durando [A1.1] Pagina 7 di 12



➢ Obiettivo n. 1: “effettuazione nell’anno 2022 di un Corso per Auditors Qualificati per 

l’aggiornamento sulle tematiche dei controlli ufficiali e della gestione degli audit ai fini 

dell’acquisizione e del mantenimento della competenza, in relazione al secondo percorso 

destinato a coloro che devono svolgere audit su OSA di cui all’art 14 del reg. UE 625/2017– 

Allegato 2, Accordo Stato Regioni 46 CSR/2013- Standard di funzionamento delle Autorità 

competenti”:  

Indicatore di risultato: svolgimento del corso e relativa relazione; 

Scadenza: 31.12.2022 

Peso percentuale e valutazione economica: 5% corrispondente ad euro 1.280,00; 

 

➢ Obiettivo n. 2: “effettuazione nell’anno 2022 di un Corso per Auditor Qualificati in 

relazione al terzo percorso per gli auditors che svolgono audit ai sensi dell’art. 6 del reg. UE 

625/2017, ai fini dell’acquisizione e del mantenimento della competenza – Allegato 2, 

Accordo Stato Regioni 46 CSR/2013- Standard di funzionamento delle Autorità competenti- 

e al fine di costituire un elenco di auditors comune alle tre Regioni da utilizzare 

eventualmente dalle Regioni interessate negli audit interni e su autorità competente in 

maniera trasversale”:  

Indicatore di risultato: svolgimento del corso ed elenco degli auditors; 

Scadenza: 31.12.2022 

Peso percentuale e valutazione economica: 5% corrispondente ad euro 1.280,00; 

 

➢ Obiettivo n. 3: “collaborazione con la Regione Valle d’Aosta e col laboratorio SATESSA 

dell’Assessorato all’agricoltura e risorse naturali della Regione stessa al fine di effettuare 

nella primavera 2022 un’indagine conoscitiva sullo stato sanitario delle mandrie bovine prima 

dell’ascesa negli alpeggi su circa 400 campioni di latte di massa raccolti prima di tale ascesa, 

attraverso l’esecuzione di una metodica di RT-PCR per la rilevazione di patogeni vitali o 

morti, anche in presenza di inibenti, e di un esame batteriologico, per evidenziare la presenza 

di patogeni vivi, finalizzata all’adozione di un protocollo di asciutta selettiva con l’obiettivo di 

contenere l’antimicrobicoresistenza, essendo da gennaio 2022 entrato in vigore l'obbligo di 

selezionare le bovine da sottoporre a trattamento antibiotico”:  

Indicatore di risultato: relazione sugli esiti dell’indagine (opportunamente specificato in: 

esecuzione delle analisi con relativi esiti); 

Scadenza: 31.12.2022 

Peso percentuale e valutazione economica: 15% corrispondente ad euro 3.840,00; 

 

IZSTO Deliberazione 0000003/B10103/2022 del 25/07/2022 Pagina 7 di 11

IZSTO\U\0007541\27-07-2022\Presidente - Dott. Piero Durando [A1.1] Pagina 8 di 12



➢ Obiettivo n. 4: “messa a punto e accreditamento della metodica analitica chimica 

multiclasse-multidirezionale, in particolare applicata alla ricerca almeno delle classi antibiotiche 

sulfamidici, chinoloni, tetracicline, macrolidi, beta-lattamici, comprendenti penicilline e 

cefalosporine, su matrice carcassa bovina oggetto di macellazione speciale d’urgenza”: 

Indicatore di risultato: declinato dal CDA in: Messa a punto della metodica e 

richiesta di accreditamento; 

Scadenza: 31.12.2022 

Peso percentuale e valutazione economica: 10% corrispondente ad euro 2.560,00; 

 

➢ Obiettivo n. 5: “supporto tecnico-scientifico nello smaltimento dei capi di cinghiali abbattuti 

nell’ambito di quanto stabilito dal piano di eradicazione della Peste Suina Africana in animali 

selvatici”: 

Indicatore di risultato: declinato dal CDA in: Relazione documentale attestante 

l’attività svolta; 

Scadenza: 31.12.2022 

Peso percentuale e valutazione economica: 10% corrispondente ad euro 2.560,00; 

 

➢ Obiettivo n. 6: “erogazione di corsi di formazione per peste suina africana ai diversi 

stakeholders liguri e piemontesi (cacciatori, allevatori, escursionisti ed associazioni outdoor) 

anche tramite la messa a disposizione di moduli FAD e webinar”: 

Indicatore di risultato: declinato dal CDA in: Svolgimento dei corsi e numero 

discenti formati; 

Scadenza: 31.12.2022 

Peso percentuale e valutazione economica: 5% corrispondente ad euro 1.280,00; 

 

➢ Obiettivo n. 7: “implementazione delle attività previste per gli Istituti Zooprofilattici 

Sperimentali dal nuovo Sistema Nazionale Prevenzione Salute dai rischi ambientali e climatici” – 

“descrizione: fornire un supporto alla programmazione regionale mediante: monitoraggio e 

valutazione del rischio dei risultati delle analisi su animali e prodotti alimentari, sia di origine 

animale che vegetale, correlabili a situazioni di contaminazione ambientale; individuazione e 

sviluppo di criteri, metodi e sistemi di monitoraggio innovativi, in collaborazione con altri enti, 

finalizzati all’utilizzo di animali e prodotti alimentari quali indicatori di contaminazione ambientale”:  

Indicatori di risultato: a) documento di monitoraggio e valutazione del rischio dei 

risultati delle analisi su animali e prodotti alimentari, sia di origine animale che 

vegetale, correlabili a situazioni di contaminazione ambientale; b) relazione riportante 

IZSTO Deliberazione 0000003/B10103/2022 del 25/07/2022 Pagina 8 di 11

IZSTO\U\0007541\27-07-2022\Presidente - Dott. Piero Durando [A1.1] Pagina 9 di 12



le decisioni assunte sulla base delle valutazioni del rischio (es. accreditamento nuove 

prove, collaborazioni con altri laboratori, collaborazione con ARPA, ecc.); 

Scadenza: 31.12.2022 

Peso percentuale e valutazione economica: 10% corrispondente ad euro 2.560,00; 

 

➢ Obiettivo n. 8: “definizione di una procedura per l’accreditamento di nuove metodiche 

analitiche da parte dei laboratori” – “descrizione: al fine di assicurare un maggior allineamento 

con la programmazione regionale riducendo eventuali diseconomie deve essere definita una 

procedura documentata che preveda un percorso approvato dall’autorità competente regionale 

per l’accreditamento di nuove prove analitiche; per l’anno 2022, l’accreditamento di nuove prove 

dovrà avvenire nel rispetto della procedura”:  

Indicatori di risultato: a) procedura documentata, approvata dall’autorità 

competente regionale, che definisce le modalità per autorizzare l’attivazione del 

percorso di accreditamento per nuove prove da parte dei laboratori; b) attivazione di 

percorsi di accreditamento per nuove prove esclusivamente con le modalità previste 

dalla procedura; 

Scadenza: 31.08.2022 

Peso percentuale e valutazione economica: 10% corrispondente ad euro 2.560,00; 

 
➢ Obiettivo n. 9: “revisione del Regolamento per l'ordinamento interno dell'Istituto 

Zooprofilattico Sperimentale Piemonte, Liguria e Valle d’Aosta e relativo Piano triennale dei 

Fabbisogni di Personale” - descrizione: alla luce dell’evoluzione degli scenari post pandemia 

COVID 19, del conflitto in Ucraina e dei cambiamenti nella dotazione organica legati a 

pensionamenti, trasferimenti ed all’attuazione della “Piramide della ricerca” si rende necessaria 

la revisione del regolamento per l’ordinamento interno dell’Ente con le modifiche che si 

rendessero necessarie al Piano triennale dei Fabbisogni di Personale”:  

Indicatori di risultato: presentazione del regolamento per l’ordinamento interno e del 

documento di aggiornamento della dotazione organica; 

Scadenza: 31.12.2022 (scadenza rideterminata dal CDA) 

Peso percentuale e valutazione economica: 30% corrispondente ad euro 7.680,00 

 

2. di disporre che, ai fini della valutazione degli obiettivi per l’anno 2022, il Direttore Generale 

facente funzione, dopo la conclusione dell’anno 2022, invii la documentazione richiesta nei 

tempi previsti riguardante il grado di raggiungimento di ogni obiettivo, con riferimento ai relativi 

indicatori; 

 

IZSTO Deliberazione 0000003/B10103/2022 del 25/07/2022 Pagina 9 di 11

IZSTO\U\0007541\27-07-2022\Presidente - Dott. Piero Durando [A1.1] Pagina 10 di 12



3. di dare atto che gli obiettivi totalmente o parzialmente non raggiunti per mancanza di elementi 

pregiudiziali alla loro realizzazione dipendenti esclusivamente da cause esterne alla volontà 

del Direttore Generale facente funzione, saranno esclusi dalla valutazione determinando il 

ricalcolo del peso percentuale degli obiettivi validamente raggiunti.; 

 

4. di trasmettere il presente atto al Direttore Generale facente funzione; 

 

5. di trasmettere copia del presente provvedimento, per opportuna conoscenza, alle Regioni 

Piemonte, Liguria e Valle d’Aosta. 

 

 

 

 

 

Il Presidente          Dott. Piero Durando 

 

IZSTO Deliberazione 0000003/B10103/2022 del 25/07/2022 Pagina 10 di 11

IZSTO\U\0007541\27-07-2022\Presidente - Dott. Piero Durando [A1.1] Pagina 11 di 12



5E-41-03-72-D2-13-A0-49-96-7D-EC-A7-6F-44-DB-68-D2-9D-CD-11

Validità certificato dal 02/03/2022 17:36:58 al 01/03/2025 15:56:58

Soggetto: PIERO DURANDO

Rilasciato da ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1, ArubaPEC S.p.A., IT

CAdES 1 di 2 del 25/07/2022 17:09:07

S.N. Certificato: 7D38 A08C 5F96 A5AF

Validità certificato dal 02/03/2022 17:36:58 al 01/03/2025 15:56:58

Soggetto: PIERO DURANDO

Rilasciato da ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1, ArubaPEC S.p.A., IT

CAdES 2 di 2 del 25/07/2022 17:04:08

S.N. Certificato: 7D38 A08C 5F96 A5AF

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda

IZSTO Deliberazione 0000003/B10103/2022 del 25/07/2022 Pagina 11 di 11

IZSTO\U\0007541\27-07-2022\Presidente - Dott. Piero Durando [A1.1] Pagina 12 di 12


